

Julien är Europas första döva fallskärmsinstruktör

11 mars 2025

Foto: MediaPi

Fallskärmshoppning i fritt fall är en sport som kombinerar spänning med höga krav på ansvar och kommunikation. En av dem som har tagit sig an denna utmaning är Julien Vallée från Lyon, Frankrike. I oktober 2024 blev han den första döva personen i Frankrike att erhålla titeln som federalt certifierad fallskärmsinstruktör. Mediapi, vår DJE-partner i Frankrike, har intervjuat honom för att få en inblick i hans resa och hans passion för denna extrema sport.

Julien Vallée upptäckte sporten 2011 när han fick ett tandemhopp i födelsedagspresent. Upplevelsen var så stark att han omedelbart ville fortsätta och lära sig hoppa på egen hand. Efter att ha sökt information hittade han föreningen "Vive la Chute", den enda organisationen i Frankrike som utbildar döva fallskärmshoppare.

Julien sa att han började utbildningen direkt och blev snabbt en självständig hoppare. Fallskärmshoppningen blev som en drog för honom och han blev beroende av adrenalinkicken. Ett fallskärmshopp börjar med att ett flygplan stiger till 4 000 meters höjd. Därefter följer en minut av fritt fall i hastigheter upp till 300 km/h innan fallskärmen utlöses vid 1500 meter för en säker landning. Sedan starten har Julien genomfört över 900 hopp och tagit en silvermedalj i relativflygning i Nationell 2. En tävling där man hoppar två och två och gör en serie formationer.

Efter några år kände Julien att han ville ta ett steg till och utbilda sig till instruktör för att säkra sportens framtid för döva utövare, eftersom det bara fanns en äldre instruktör som kunde utbilda döva inom föreningen. Julien genomgick sin instruktörsutbildning mellan juli 2023 och oktober 2024. Trots en intensiv schemaläggning, där han arbetade på vardagar och pendlade till Orléans nästan varje helg, lyckades han ta sig igenom utbildningen tack vare stödet från omgivningen.

Som federalt certifierad instruktör är Julien ansvarig för hela processen - från att

förbereda eleverna på marken till att vägleda dem i luften. Hans största utmaning som döv instruktör är kommunikationen med piloten i planet men det löser han genom att arbeta i team där en kollega sköter kommunikationen via radio. Nu utbildar han både döva och hörande hoppare. Julien säger att han alltid försöker arbeta på lika villkor och inte be om anpassningar för sin dövhet. "Det kan vara en utmaning när elever inte artikulerar tydligt, men det är en del av jobbet," förklarar han.

Julien arbetar i olika fallskärmscenter, men prioriterar utbildning av döva genom föreningen "Vive la Chute". Organisationen arrangerar en årlig kurs där teori varvas med praktiska hopp och bland de deltagande finns både döva och hörande. Intresset för fallskärmshoppning bland döva har vuxit. Sedan "Vive la Chute" grundades 2005 har cirka 60 döva utbildats, och idag är ett dussin fortfarande aktiva. Julien själv var en del av det första hel-döva laget i en inomhusfallskärmstävling 2019, och han ser positivt på sportens framtid för döva utövare.

Julien avslutar intervjun med att säga "Min passion är starkare än någonsin, och jag hoppas kunna inspirera andra att våga prova. Kanske blir du nästa att hoppa?"

Aurélien Manceaux, MediaPi

Översatt och redigerad av Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com